



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12 2021 г. № 647
г. Абакан

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 16.03.2012 № 160 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей многодетной семьи, имеющей в своем составе семь и более детей, за исключением находящихся под опекой (попечительством) и принятых на воспитание в приемные семьи, неработающему и осуществляющему уход за своими детьми в возрасте от 1,5 до 7 лет, не посещающими дошкольные образовательные организации»

В целях удовлетворения протеста прокурора Республики Хакасия от 21.10.2021 № 22-17-2021 Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 16.03.2012 № 160 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей многодетной семьи, имеющей в своем составе семь и более детей, за исключением находящихся под опекой (попечительством) и принятых на воспитание в приемные семьи, неработающему и осуществляющему уход за своими детьми в возрасте от 1,5 до 7 лет, не посещающими дошкольные образовательные организации» («Вестник Хакасии», 2012, № 28; 2013, № 55; 2017, № 36; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 07.08.2020, № 1900202008070005) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «государственные казенные учреждения Республики Хакасия – управления социальной поддержки населения городов и районов» заменить словами «Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения»;

2) в приложении:

пункт 2 дополнить словами «в связи с отсутствием дошкольной образовательной организации, осуществляющей присмотр и уход за детьми, реализующей образовательные программы дошкольного образования (далее –

образовательная организация), или в связи с отсутствием места в образовательной организации по месту жительства ребенка на момент обращения заявителя»;

в пункте 3 слова «государственными казенными учреждениями Республики Хакасия – управлениями социальной поддержки населения городов и районов» заменить словами «Государственным казенным учреждением Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения» по месту жительства (далее – отделение ГКУ РХ «УСПН»);»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «государственное казенное учреждение Республики Хакасия – управление социальной поддержки населения города (района) по месту жительства (далее – управление социальной поддержки населения)» заменить словами «отделение ГКУ РХ «УСПН»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке (за исключением случаев, когда трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась).»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «Управление социальной поддержки населения» заменить словами «Отделение ГКУ РХ «УСПН»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«справку об отсутствии дошкольной образовательной организации, осуществляющей присмотр и уход за детьми по месту жительства ребенка, выданную соответствующим органом местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования;»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«сведения о трудовой деятельности заявителя с 01.01.2020.»;

в абзаце первом пункта 7 слова «управления социальной поддержки населения» заменить словами «отделения ГКУ РХ «УСПН»;

в пункте 8 слова «Управление социальной поддержки населения» заменить словами «Отделение ГКУ РХ «УСПН»;

в пункте 9 слова «Управление социальной поддержки населения» заменить словами «Отделение ГКУ РХ «УСПН»;

в абзаце первом пункта 10 слова «управление социальной поддержки населения» заменить словами «отделение ГКУ РХ «УСПН»;

в пункте 12 слова «управление социальной поддержки населения» заменить словами «отделение ГКУ РХ «УСПН»;

абзац третий пункта 13 дополнить словами «, за исключением документов, содержащих сведения о трудовой деятельности после 01.01.2020»;

абзац третий пункта 14 изложить в следующей редакции:

«в случае перемены места жительства или места пребывания гражданина, получающего указанную выплату, на место жительства или место пребывания в другом муниципальном образовании Республики Хакасия или другом субъекте Российской Федерации;»;

в пункте 15 слова «управление социальной поддержки населения» заменить словами «отделение ГКУ РХ «УСПН»;

в приложении слова «В Государственное казенное учреждение Республики Хакасия – управление социальной поддержки населения города (района)» заменить словами «В отделение ГКУ РХ «УСПН», слова «управление социальной поддержки населения» заменить словами «отделение ГКУ РХ «УСПН».

Исполняющий обязанности Главы
Республики Хакасия – Председателя
Правительства Республики Хакасия



И. Войнова